CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal executar operação tapa-

buraco na Rua Athayde Puccinelli.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor
Prefeito Municipal interceder junto a secretaria competente urgência para
que tome providências no sentido de executar operação tapa-buraco na
Rua Athayde Puccinelli - Indaiatuba.

Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

JUSTIFICATIVA:

                  A via acima mencionada, ou seja, Rua Athayde Puccinelli, encontra-
se com vários buracos na camada asfáltica, fator que vem causando transtornos
aos motoristas que por ela necessitam transitar.

                 Assim, se faz necessário a execução dos serviços de tapa-buracos
em toda sua extensão, proporcionando assim, maior segurança e mobilidade a
todos os usuários daquela via.

       Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo
atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 11 de janeiro de 2024.

PROT-CMI 142/2024
11/01/2024 - 15:16
IND 76/2024